
UCHWAŁA NR 8/2020
RADY NAUKOWEJ INSTYTUTU HISTORYCZNEGO 

UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGOz dnia 17 czerwca 2020 roku
w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego nauk humanistycznych 

w dyscyplinie historia Panu dr. Rafałowi Simińskiemu

Na podstawie art. 16 ust. 1 oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 i art. 18a ust. 11 ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (T.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1789) w związku z art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1669 ze zm.),a także art. 179 ust. 3 pkt 2 lit. b ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1669 ze zm.) w związku z art. 178 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1668 ze zm.) oraz § 128 ust. 1 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego (załącznik do uchwały nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie przyjęcia Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego),uwzględniając przepisy § 3 - 6 załącznika do uchwały nr 99/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 11 lipca 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad prowadzenia postępowań w sprawach nadania stopni naukowych,jak również art. 104 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (T.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 ze zm.),
uchwala się, co następuje:

§1Rada Naukowa Instytutu Historycznego Uniwersytetu Szczecińskiego, po przeprowadzeniu na wniosek Pana dr. Rafała Simińskiego przewidzianego przepisami prawa postępowania w sprawie nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego, nadaje Panu dr. Rafałowi Simińskiemu stopień doktora habilitowanego nauk humanistycznych w dyscyplinie historia.
§2Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

1



UZASADNIENIE

W dniu 11 kwietnia 2019 r. Pan dr Eryk Krasucki w trybie przepisów ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki oraz przepisów wykonawczych do tej ustawy złożył do Centralnej Komisji do Spraw Stopni i Tytułów wniosek w sprawie wszczęcia postępowania w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego. Wnioskodawca przedłożył także inne wymagane dokumenty.Rada Wydziału Humanistycznego Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 19 czerwca 2019 r. podjęła uchwałę nr 101/SN/2018/2019 w sprawie przyjęcia prowadzenia postępowania w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego Panu dr. Rafałowi Simińskiemu na podstawie wniosku osoby zainteresowanej przekazanego przez Centralną Komisję.Rada Wydziału Humanistycznego Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 19 czerwca 2019 r. podjęła uchwałę nr 101/SN/2018/2019 w sprawie powołania trzech członków komisji habilitacyjnej, tj. powołania sekretarza komisji przeprowadzającej postępowanie habilitacyjne w osobie dr hab. Agnieszki Szudarek, prof. US , członka komisji przeprowadzającej postępowanie habilitacyjne w osobie prof. dr hab. Radosława Gazińskiego oraz recenzenta w postępowaniu habilitacyjnym P. dr. Rafała Simińskiego w osobie prof. dr. hab. Romana Czaję.Rada Naukowa Instytutu Historycznego Uniwersytetu Szczecińskiego przeprowadziła postępowanie w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego P. dr. Rafałowi Simińskiemu na podstawie wniosku osoby zainteresowanej przekazanego przez Centralną Komisję w trybie art. 18a ust. 3 ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki.Centralna Komisja do Spraw Stopni i Tytułów na posiedzeniu w dniu 5 listopada 2019 r. powołała skład komisji habilitacyjnej, w skład której wchodzą: przewodniczący i trzech członków komisji habilitacyjnej (w tym sekretarz) oraz trzech recenzentów w postępowaniu habilitacyjnym P. dr. Rafała Simińskiego w osobach:1. Przewodniczący komisji - prof. dr hab. Tomasz Jasiński2. Sekretarz komisji - dr hab. Agnieszka Szudarek, prof. US3. Recenzent - prof. dr hab. Joachim Zdrenka4. Recenzent - prof. dr hab. Beata Możejko5. Recenzent - prof. dr hab. Roman Czaja6. Członek komisji - prof. dr hab. Tomasz Jurek7. Członek komisji - prof. dr hab. Radosław GazińskiW związku ze złożoną rezygnacją przez prof. dr. hab. Tomasza Jurka Centralna Komisja do Spraw Stopni i Tytułów na posiedzeniu w dniu 4 marca 2020 r. powołała nowego członka komisji w osobie dr hab. Marcina Pauka.W Recenzji osiągnięć naukowych wnioskodawcy prof. dr hab. Joachim Zdrenka stwierdza, że „dorobek naukowy dra Rafała Simińskiego, mieszczący się przede wszystkim w tematyce prusko- inflancko-pomorskiej w okresie średniowiecza, wykazuje wysoką dojrzałość pod każdym względem. Z czasem wyrósł On na jednego z lepiej znanych znawców historii średniowiecznej Pomorza Zachodniego i Prus zakonnych. Dobra znajomość języka niemieckiego (rzadko zdarza mi się nie znaleźć niemieckich literówek) w połączeniu z jego szerokimi zainteresowaniami tworzą doskonałą podstawę dla dalszego rozwoju naukowego habilitanta. Jestem też przekonany, że przyszłe Jego samodzielne prace potwierdzą wysoką kompetencję zawodową. Już dzisiaj na 
2



obszarze swoich głównych zainteresowań dr Rafał Simiński zdobył powszechne uznanie i wysokie notowanie w nauce polskiej".
Prof. dr hab. Beata Możejko w recenzji stwierdza, że „omawiana monografia jest bardzo obszerna i analityczna, zgromadzono ogromny materiał i postawiono wiele pytań i trochę szkoda, że zakończenie mimo wszystko jest dość ogólne. Monografię Konflikt-Pojednanie - Współpraca . 
Studia nad polityką książąt zachodniopomorskich i biskupów kamieńskich wobec Zakonu 
Krzyżackiego w Prusach w latach 1320-1423, Wrocław 2019 oceniam bardzo pozytywnie, spełnia ona wymogi Ustawodawcy i stanowi ważne osiągnięcie naukowe dr Rafała Simińskiego". Recenzentka uznaje, że dorobek naukowy, dydaktyczny, organizacyjny i popularyzatorski habilitanta Rafała Simińskiego ocenia pozytywnie i stwierdza, że spełnia wymagania stawiane w art. 18a Ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki z późniejszymi zmianami i tym samym stanowi podstawę do nadania dr. Rafałowi Simińskiemu stopnia doktora habilitowanego.Prof. dr hab. Roman Czaja „z pełnym przekonaniem stwierdza, że dorobek naukowy dr. Rafała Simińskiego jest w pełni oryginalny i wartościowy, jego studia nad polityką władców zachodniopomorskich wobec zakonu niemieckiego wnoszą znaczący wkład do współczesnej mediewistyki i stanowią dobry przykład nowoczesnego podejścia do historii politycznej". W konkluzji recenzji stwierdza, że „przedstawiona przez dr Rafała Simińskiego rozprawa habilitacyjna spełnia wszystkie warunki stawiane przez ustawę o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki z 14 marca 2003 r. oraz ustawy z 2005 i 2011 r.". Prof. Czaja uważa, że „cały dorobek naukowy dr. Simińskiego i jego aktywność naukowa uzasadniają nadanie mu stopnia doktora habilitowanego".Komisja habilitacyjna odbyła zdalne posiedzenie oceniające przygotowane recenzje i osiągnięcia wnioskodawcy w dniu 2 czerwca 2020 r. i w wyniku dokonanej oceny podjęła uchwałę o złożeniu do Rady Naukowej Instytutu Historycznego wniosku w sprawie nadania P. dr. Rafałowi Simińskiemu stopnia naukowego doktora habilitowanego nauk humanistycznych w dyscyplinie historia (protokół posiedzenia komisji w załączeniu).Na podstawie przedłożonego wniosku Komisji Habilitacyjnej Rada Naukowa Instytutu Historycznego Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 17 czerwca 2020 r. dokonała oceny przebiegu postępowania habilitacyjnego wszczętego na wniosek P. dr. Rafała Simińskiego oraz podjęła uchwałę nr 8/2020 o nadaniu P. dr. Rafałowi Simińskiemu stopnia naukowego doktora habilitowanego. Dr hab. Agnieszka Szudarek, prof. US - sekretarz komisji habilitacyjnej zapoznała członków Rady Naukowej z protokołem i uchwałą komisji habilitacyjnej. W czasie dokonywania oceny podniesione zostały następujące argumenty przemawiające za nadaniem stopnia naukowego doktora habilitowanego. Komisja habilitacyjna oceniła wysoko osiągnięcie naukowe: 
Konflikt-pojednanie -współpraca. Studia nad polityką książąt zachodniopomorskich i biskupów 
kamieńskich wobec zakonu krzyżackiego w Prusach w latach 1320-1423. Komisja uznała, że osiągniecie to, jak i pozostały dorobek stanowi znaczny wkład w rozwój dyscypliny - historia. Wszystkie trzy recenzje oraz opinie habilitacyjne pozytywnie oceniają osiągnięcie naukowe i pozostały dorobek naukowy, organizacyjny i dydaktyczny dra Rafała Simińskiego. Podczas obrad członkowie komisji podkreślili udział Habilitanta w międzynarodowych projektach badawczych oraz jego zaangażowanie w popularyzowanie wyników badań historycznych.Wyniki głosowania za nadaniem stopnia naukowego doktora habilitowanego były następujące : uprawnionych do głosowania 7 członków; głosujących 7 członków; 7 głosów na TAK, 0 głosów na NIE, 0 głosów nieważnych.

3



PRZEWODNICZĄCA 
Instytut

Y NAUKOWEJ
cznego

dr hab. Agnieszka Sżudarek, prof. US Podpis i pieczęć osoby przewodniczącej posiedzeniu rady naukowej

POUCZENIE.

Uchwała o nadaniu stopnia doktora habilitowanego staje się prawomocna z chwilą jej podjęcia.

4


	§1

	§2

	UZASADNIENIE

	POUCZENIE.


